
Strana č. 1 z 2 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 19/2016 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 8. 2. 2016, 18:00 – 19:30 hod 

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Bigasová, p. Hromádková, Ing. Nejedlý, Ing. Vondra, Mgr. J. Zeman, p. R. Zeman, 

Mgr. Romana Rýcová  

Nepřítomni: Richard Kocina, Z. Kamlach 

Ověřovatelé R. Zeman, Mgr. Bigasová 

Hosté paní Eva Horáková 

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-19/2016 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

02-19/2016 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – R. Zeman, Mgr. Bigasová 

Výsledek hlasování: 5/0/2. 

03-19/2016 Kontrola usnesení zápisu č. 18/2016 z 11.1.2016 

Bod č. 6-17/2015  - žádost o odprodej pozemku za účelem výstavby garáže – komise místního 

hospodářství neshledává jediný důvod proti prodeji části obecních pozemků na výstavbu garáže, 

přičemž náklady na zaměření a oddělení pozemku nese žadatel. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem pozemku za účelem výstavby garáže, náklady na 

zaměření a oddělení pozemku nese žadatel. Cena pozemku se bude řešit na příštím OZ. 

Bod č. 9-17/2015 – žádost o odkoupení pozemku – komise místního hospodářství je nakloněna 

k prodeji části pozemku, vyhrazuje si však ještě provést místní šetření, které se uskuteční při 

nejbližší příležitosti. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod 8-6/2015 – zateplení stropu na žlutém pavilonu a spojovací chodby v areálu MŠ Boršov nad 

Vltavou.  

Usnesení: bod trvá. 

Bod 8-14/2015 – žádost o pronájem pozemku parc. č. 254/3 v k.ú. Boršov nad Vltavou. Současné 

nájemní smlouvy jsou vypovězeny a budou se uzavírat nové dle občanského zákoníku „pachtovní 

smlouvy“. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod 7-18/2016 – žádost FK Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na zakoupení počítače a 

tiskárny, jelikož rozhodnutím FAČR bylo stanoveno, že fotbalové oddíly musí s FAČR 

komunikovat pouze elektronicky. OZ požaduje předložení cenové nabídky. 

Usnesení: bod trvá. 

04-19/2016 Základní škola v Boršově nad Vltavou žádá o změnu v rejstříku škol a školských zařízení – škola 

žádá o zvýšení kapacity žáků školy a školní jídelny na 160 žáků a školní družiny na 112 žáků. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí se žádostí Základní školy Boršov nad Vltavou o změnu v rejstříku 

škol a školských zařízení, navýšení kapacity žáků školy a školní jídelny na 160 žáků a školní 

družiny na 112 žáků. 

05-19/2016 OZ projednalo pověření ředitelky Základní školy v Boršově nad Vltavou Mgr. Evy Hnudové 

k vyřízení žádosti o navýšení kapacity školy, školní jídelny a školní družiny. 

Výsledek hlasování: 7/0/0 



Strana č. 2 z 2 

Usnesení: Obec Boršov nad Vltavou pověřuje ředitelku Základní školy v Boršově nad 

Vltavou Mgr. Evu Hnudovou k vyřízení žádosti o navýšení kapacity školy, školní jídelny a 

školní družiny. 

06-19/2016 OZ projednalo návrh na zvýšení stravného pro zaměstnance Obce Boršov nad Vltavou formou 

stravenek. Dodatek č. 2/2015 ke Statutu sociálního fondu Obce Boršov nad Vltavou – příloha č.1. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se zvýšením nominální hodnoty stravenky o 25,- Kč a s dodatkem č. 

2/2015 ke Statutu sociálního fondu Obce Boršov nad Vltavou, který řeší změnu bodu č. 1 

uvedeného statutu, týkající se příspěvku na stravování. 

07-19/2016 OZ projednalo připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ - vyvěšení tibetské vlajky na 

Obecním úřadě dne 10. března 2016 jako připomenutí 57. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci.  

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s připojením Obce Boršov nad Vltavou k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ a s vyvěšením tibetské vlajky na Obecním úřadě dne 10. března 2016. 

08-19/2016 OZ projednalo odpis pohledávky z titulu darovací smlouvy ze dne 22.1.2013. Dar byl součástí 

darů od občanů na výkup pozemků, na kterých obec vybudovala komunikace Mlýnská, Polní a 

Jarní. Předmětný dar nebyl uhrazen a dárce vzhledem ke změnám v  rodinných poměrech v obci 

Boršov nad Vltavou již nežije. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s odpisem předmětné pohledávky. 

09-19/2016 OZ projednalo žádost o finanční příspěvek ve výši 3.200,- Kč na podporu projektu Dětský 

maškarní bál 2016, jedná se o rozdíl mezi náklady a výnosy projektu. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s finančním příspěvkem na podporu projektu Dětský maškarní bál 

2016 ve výši 3.200,- Kč s uzavřením smlouvy na uvedený příspěvek. 

10-19/2016 OZ byla předložena žádost o změnu územního plánu, týkající se pozemku p.č.690/52 

v katastrálním území Boršov nad Vltavou. 

Usnesení: OZ žádost o změnu územního plánu přijalo k jednání a pověřuje komisi místního 

hospodářství k prověření stavu věci. 

11-19/2016 OZ projednalo vyhlášení výběrového řízení na vypracování projektové dokumentace Cyklostezky 

– levý břeh Vltavy pro vydání stavebního povolení v podrobnosti pro provedení stavby ve smyslu 

vyhlášky č.230/2012 Sb. Vybrané firmy k oslovení jsou v příloze č.2 zápisu. 

Výsledek hlasování: 7/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na vypracování projektové 

dokumentace Cyklostezky – levý břeh Vltavy pro vydání stavebního povolení. 

12-19/2016 OZ projednalo podání žádosti o dotaci na vybudování víceúčelového hřiště se zázemím v Boršově 

nad Vltavou, která bude předložena na MŠMT do programu „Státní podpora sportu pro rok 2016 -  

Program 133510“. 

Výsledek hlasování: 6/0/1. 

Usnesení: OZ souhlasí s podáním žádosti s názvem „Víceúčelové hřiště se zázemím 

v Boršově nad Vltavou“, která bude předložena na MŠMT do programu „Státní podpora 

sportu pro rok 2016 – Program 133510“. 

13-19/2016 OZ byly předloženy rozpočtová opatření č.60 – 67 na rok 2015. (příloha č.3) 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí. 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 
 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Bc. Martina Pierová                            starosta obce Radek Zeman 

 Mgr. Sylva Bigasová 


